
 

 

RESIDENCIAL DOM AVELAR I – REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS – 
LISTA DE INELEGÍVEIS 

EDITAL Nº 001/2025 - PMCMV 
 

O MUNICÍPIO DE PETROLINA, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, 

Habitação e Sustentabilidade – SEDURBHS, no uso de suas atribuições legais e: 

 

CONSIDERANDO o dever da Administração Pública em preservar os princípios 

constitucionais da legalidade, da moralidade administrativa e da eficiência (art. 37, caput, 

CF), além de garantir a isonomia entre todos os participantes do processo de seleção do 

PMCMV – Residencial Dom Avelar I, evitando prejuízo a quem observou o prazo de 

recurso estabelecido pelo edital; 

CONSIDERANDO que alguns recursos enviados de forma virtual, embora apresentados 

dentro do prazo, não foram inicialmente visualizados em razão de falha técnica no 

sistema de e-mails institucionais (encaminhamento automático à caixa de spam). 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Republicar o resultado dos recursos apresentados em face da lista de inelegíveis 

para o Residencial Dom Avelar I, do PMCMV, nos termos da Portaria MCID nº 738/2024, 

do Edital nº 001/2025 e das demais disposições aplicáveis. 

 

Art. 2º - A republicação do resultado dos recursos, nos termos acima indicados, está 

disponível para consulta no site da Prefeitura de Petrolina, por meio do link: 

https://petrolina.pe.gov.br/habitacao-programa-novo-lar/ 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
ANA CAROLINA ANGELIM CABRAL 

Secretária de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Sustentabilidade 

 

 

JOSÉ WILKY OLIVEIRA LIBÓRIO 
Secretário Executivo de Habitação e Regularização Fundiária 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
O

S
É

 W
IL

K
Y

 O
LI

V
E

IR
A

 L
IB

Ó
R

IO
 e

 A
N

A
 C

A
R

O
LI

N
A

 A
N

G
E

LI
M

 C
A

B
R

A
L

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
6F

A
-D

25
7-

85
72

-0
F

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
6F

A
-D

25
7-

85
72

-0
F

14

https://petrolina.pe.gov.br/habitacao-programa-novo-lar/


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 66FA-D257-8572-0F14

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ WILKY OLIVEIRA LIBÓRIO (CPF 101.XXX.XXX-99) em 07/11/2025 14:28:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANA CAROLINA ANGELIM CABRAL (CPF 093.XXX.XXX-28) em 07/11/2025 14:32:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/66FA-D257-8572-0F14

https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/66FA-D257-8572-0F14

